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ipercaktuara ne SKK 2 e permiresuar. Rradha & dhenies se spjegimeve dulist tejete

4} Informacion i pargjithsém dha pofitikat kentabel

byShénimet mwwwe ndryshém & pasqyrave financiare

Kuadri ligjor: Ligiit 9228 dt 29:04.2004 "Per Kantabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar | Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e kmwﬁttamamﬂammﬁs& 1,1:3)
Parimet baze per pergatitien & Pasqyrave Financiare! (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj: aktivet:detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te vela.

2. Parimi | vilimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj,

3. Kompensirni: midis nje aktivi dhenje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeave ka vetem ne rastet ge lejohennga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e piote per te
qene te garta dhe fe kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitt ;
mijafiueshme ne fushen e kentabilitetit.

5. Materialiteti eshte: vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duks zbatuar pamne!e mepushteme

B G o

Panmin aqsndmshm_per e mos. adrys
- Parimin @ krahasushmerise duke siguruar krahiasimin rnidis dy penudhava_ !

Per percakfimin & kostos se invemtareve eshte 2gjedhur metoda "FIFO" ( hyrie e pare
daije e pare.(SKK 4: ) N
Vieresimi ﬁlleetarl rue elamantl te AAN ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

2 amcrmzﬁniljana p@rdmurtq n_:eilogt&me atnteslﬂemitﬁskalnemdha
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-~ Kompjutera'e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te viefies se mbetur
Per llogaritjen & amortizimit t& AAJM (SKK 5: rnmaakanemlke rapm ka percaktuar
&1 metode te-amortizimit ate lineare me fiormen s anmmzmﬁr 15.2
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Ng tituj pronésie té njésive ekonomike. bmndagm
Shegeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonemike brenda grupit
Aksionet e vela

Te tjera Financiare .
Shogeria nuk ka aklive te fjera financiare te invesluara

Té fjera
Tatiny mbi fitimirs (teprica: debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (feprica debitore) 11,593,496

Inventarét.
Léndé e paré dhe materiale 16 konsumueshme 1,692,761
Piesé ndérrimi _ 1,892,761

6,280,690
3,608,102
2,674,588

Shogtia nuk ka tiblerie te aksione te emetuara me pare nga anajone -~
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8.1 Toka dhe ndérfesa
& Impiante dhe makineri
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13.2 Detyrime ndaj institiscioneve té kredisé
> (Jera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
> Lioyafi bankare 18 zbuluara (overdrafte bankars) 4,025,695
Union Bank 3,064,995

18.4 Té pagueshme pér aktivitetin e shiiytézimit .
= anﬁorﬁpérmﬂlka,pmdmmashémw _ _ 5,746,534

> Hua Bankare

13.8 T8 pagueshme ndaj punonjésve:dhe sigurimeve shogérore/shéndelsors
> Sigurime shogérore dhe:shéndeisore

Te pagueshme ndaj punonjesve

139 T8 pagueshme pér detyrimet tatimore
Shtdﬁ-'wsn--pé'r-"t*u';pagu'ar
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_ A5818,017
224,313
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 Taksa vendore ez

: 183,429
219,186

° ﬂ:ﬁemlmﬁsignﬂme.tommte 48,248
zime noteriale 58,333

smuratm miete Rransporti 19210

o Interesa to paguara 480580

& Amortizime dhe provizione ' 817,999

» Leje mjedisi 5,000

& Shpenzime certifikimi 141,456

» Blerje aparati eelular 68,900

18 Fitimi {Humbja) e vitit financiar ___ &T468TY

‘& Fitimi § ushirimit 3,746,871
» Shpenzimete pa zbriteshme 210,356
# Fitimi para tatimit 3,957,227
& Tatimi mbi fitimin 593,584

Né shpenzimet ¢ pazbritéshie perfsfiinen Férat e mepashism;
@ Shpenzime certifikimi 141,456
» Blerje aparati celufar 68,800

46.227,979
324,254

Shitiia & Bléfjeve t& ragiortuars me FDP | 46.:562,233

Minus | 146,917
Minus | -224.313
. .

___Minus | -698875
Te tiera (i pa«zbﬂtshme} Minus | -210,356
8 Shurna ¢ blerjeve ne shpenzime 1,280,481

Fakss:ml i gjendjes se magazines ; :
Totali ne shpenzime 45 271,712 (\\\
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.ﬂ) Sh_@gimé te raportuara n
b) Shpenzime te pa raportuar!
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